
      OBEC  DOBROČOVICE                              
 

    Dobročovice 38, 250 82 Úvaly, okres Praha –východ 

  IČO: 00662399, tel.: 725 021 827, email: obec@dobrocovice.cz, www.dobrocovice.cz 

  Bankovní spojení: 29121201/0100   KB Říčany 

Stránka1 z 3 

 

 

 

AKTUÁLNĚ Z OBCE DOBROČOVICE 

 

ŘÍJEN 2016 
 

 

 REKONSTRUKCE ČERPACÍ STANICE V DOBROČOVICÍCH (KANALIZACE) 

 Výtlaková stanice je v havarijním stavu a musí dojít k většímu zásahu  

 Značný problém je stále s občany, kteří do kanalizace odhazují věci, které tam nepatří, jako je např.: 

hygienické potřeby, oleje a další tuky, aj. 

 Rekonstrukce bude spočívat: 

o Vyspádování celého dna nádrže, aby došlo k vyčerpání co největšího množství kalů a 

nezůstávaly v krajích nádrže 

o Výměna obou čerpadel za modernější a účinnější značky HIDROSTAL 

o Výměna vodících a zpevňujících tyčí včetně nerez řetězů 

o Nasazení speciálního ventilu na dno nádoby, kterým bude možné čas od času propláchnout 

pod tlakem výtlakové potrubí  

 Odhadovaná cena: 264.000,- Kč včetně DPH 

 Termín realizace: do konce roku 2016 

 VYBUDOVÁNÍ KANALIZACE V CENTRU OBCE 

 V plánu je vybudování kanalizačních větví v centru obce - kolem rybníka a nad rybníkem. Konkrétní 

místa budou ještě vyznačena na mapě a zaslaná občanům před samotnou realizací. 

 Další úseky kanalizace (v pičku a větve od OÚ směrem na Květnici) budou budovány zároveň 

s výstavbou obecní ČOV. Pro stavbu ČOV již máme vykoupeny všechny pozemky a vyřešeny 

majetkoprávní vztahy. V současné době se dokončuje projektová dokumentace pro stavební povolení. 

V roce 2017 bude zažádáno o stavební povolení na ČOV a dále o dotační prostředky. 

 Odhadovaná cena: 6.000.000,- Kč včetně DPH  

 Termín realizace: duben 2017 – srpen 2017  

 

 

 



 

 

Stránka 2 z 3 

 REKONSTRUKCE STŘECHY OÚ VČETNĚ SVODŮ A OKAPŮ 

 Výměna střešní krytiny a latí, svody, okapy, hromosvod 

 Odhadovaná cena: 600.000,- Kč včetně DPH 

 Termín realizace: do 31. 3. 2017 

 IMPLEMENTACE DALŠÍCH IT PRVKŮ NA OÚ A OBCI 

 Aktualizace prvků kamerového systému včetně jejich doplnění na místech, kde jsou dále potřeba 

 Nový IT systém bude nově připraven pro nasazení protipovodňových prvků 

 Instalace venkovních informačních panelů místo současné úřední desky 

 Implementace workflow systému na OÚ včetně zveřejňovaní povinných i nepovinných dokumentů a 

informací pro občany 

 Celý IT systém se připravuje z důvodu splnění současné či plánované legislativy pro obce a jejich 

obecní úřady 

 Odhadovaná cena: 300.000,- Kč včetně DPH + udržovací roční poplatky cca 30.000 Kč / rok 

 Termín realizace: od ledna 2017 etapovitě 

 PROVOZNÍ ÚVĚR OD ČESKÉ SPOŘITELNY VE VÝŠI 7.000.000,- KČ 

 V současné chvíli je podaná žádost o úvěr, příslib získání úvěru by obec měla obdržet v průběhu 

měsíce listopadu 2016 

 Úroková sazba je 0,75% ročně bez jakýchkoliv dalších poplatků, splatnost 20 let, fixace 

úrokové sazby na 5 let. Kdykoliv je možné úvěr předčasně a bez sankcí splatit celý či jeho část. 

 Provozní úvěr je bez ručení nemovitostí, obec pouze musí po celou dobu splácení dodržovat finanční 

ukazatele v rámci hospodaření obce 

 Úvěr bude použit: střecha OÚ, čerpací stanice, vybudování kanalizace 

 Úvěr je použit na investiční akce, na které není možné získat dotační prostředky. Další investice 

budou prvotně hrazeny z dotačních prostředky. 

 NAVÝŠENÍ VÍKENDOVÝCH SPOJŮ 391 

 Od prosince 2016 bude v obci Dobročovice více víkendových spojů 391 a zároveň se ruší víkendová 

329 směr Skalka. Víkendové spoje 391 pojedou v omezené trase: Dobročovice-Klánovice a zpět. 

 Počet víkendových spojů: 7 do Dobročovic, 6 z Dobročovic 

 Spoj 329 směr Skalka bude i nadále jezdit v pracovní dny 

 Náklady za víkendový spoj 391 bude hradit v poměru 50/50 obce Dobročovice a Květnice 

 Díky zrušení víkendové 329, bude měsiční navýšení nákladů pro obec Dobročovice o cca 4 – 6 tis 

Kč / měs. 



 

 

Stránka 3 z 3 

 MĚSTSKÁ POLICIE ÚVALY V OBCI: PARKOVÁNÍ, RYCHLOST 

 Od konce října 2016 kontroluje městská policie Úvaly v obci Dobročovice správné parkování na 

rizikových místech 

 S policií je dohodnuto, aby ke každému jednotlivému případu přistupovala s rozumem a za každou 

cenu nepokutovala 

 Cílem této akce není pokutovat občany za špatné parkování, ale zamezit parkování na chodnících 

a zúžených částech vozovky, díky čemuž pak dochází k neprůjezdnosti aut svozové společnosti 

 Dále obec požádala o úsekové měření rychlosti v obci ve směrech: Květnice-Dobročovice, 

Úvaly-Dobročovice 

 Předpokládaný termín měření rychlosti v naší obci: listopad 2016 – do odvolání 

 U měření rychlosti bude policie přistupovat ke všem nekompromisně a na místě ihned dávat 

blokové pokuty 

 OBECNÍ ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA U KAPLE SV. ISIDORA 

 V listopadu 2016 budou dokončené všechny práce na vybudování elektrické přípojky pro po potřeby 

obce 

 Přípojka bude mít osazené elektrické zásuvky, které budou sloužit pro veřejné akce či stánkové 

prodeje. Dále se zásuvky použijí pro akce za kapličkou, kde jsme v letošním roce nechali vybudovat 

dřevěné podium. Za podiem bude dále v listopadu 2016 vysazen živý vánoční strom. 

 DOTAČNÍ VÝZVA NA REKONSTRUKCI RYBNÍKA 

 Na rekonstrukci rybníka je nyní vyhlášena výzva, kdy je možnost obdržet až 80% dotací 

 V minulosti byly vždy dotace na rybníky ve výši 50%, což bylo pro obec nemyslitelné 

 Vzhledem ke specifičnosti této výzvy nyní přepracováváme projektovou dokumentaci, aby 

respektovala podmínky vyhlášené dotace 

 Předpokládané podání žádosti o dotaci: konec listopadu 2016 

 Předpokládané vyhlášení příjemců dotací: leden 2017 

 Předpokládaná realizace v případě získání dotací: 2017 – vypuštění rybníka, 2018 – realizace 

 V případě neúspěchu využijeme dalších dotačních výzev a budeme žádat i následující roky 

 Předpokládaná výše investice: 2,5 mil Kč (spoluúčast obce= 500 tis. Kč) 

 DIGITÁLNÍ POVODŇOVÝ PLÁN 

 Probíhá jeho realizace, ze zákona povinný 

 Zpřístupněn veřejnosti do 30. 6. 2017 

 Cena: 59 tis. bez DPH 

 


